est divini cultus praecipua ; itemque ut scholae et capellne musicorum,

quas vocant, ad veterem gloriam revocentur.

III. Quicumque in hasilicis aedibusque cathedralibus, collegiatis et con-

ventualihus religiosorum cultum moderantur et exercent, iidem totis viribus

contendant ut rite, id est ad Ecclesiae praescripta, chorale officium
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instauretur ; neque id solum quod ad commune praeceptum spectat divini

officii peragendi digne semper, attente ac devote, sed etiam quantum ad

canendi artem attinet ; in psallendo enim, et iusta tonorum ratio curanda

est una cum mediis suis numeris clausulisque ad sonum exquisitis, et con-

gruens ad asteriscum mora, et plena denique concordia ilia in psalmodicis

versiculis hymnorumque strophis conclamandis. Quae si egregie

efficiantur, omnes rite psallentes, cum suorum animorum in adorando

Deo unitatem mirifice ostendant, turn, in moderata duarum chori partium

vice, sempiternam illam Seraphim Jaudem, qui clamabant alter ad alterum :

" Sanctus, Sanctus. Sanctus ' aemulari videntur.

IV. Ne quis autem in posterum faciles excusationes praetexat ut ab

officio Ecclesiae legibus parendi liberatum se existimet, ordines cenoni-

eorum omnes ac religiosae eadem communitates de his rebus in statis

coetibus agant ; et qiiemadmoduni olim cantor erat seu rectar chori,

ita in posterum in canonicorum et religiosorum choris aliquis eligatur

peritus, qui cum liturgiac cantusque choralis normas in usum dedu-

cendas curet, turn singulorum vel chori universi vitiae mendet. Quo in

genere praetereundum non est, ex veteri constantique Ecclesiae disciplina

atque ex ipsis capitularibus constitutionibus quae adhunc vigent, quot-

quot ad chorale ollicium tenentur, cos omnes saltern cantum grcgorianum

rite pernoscere oportere. Cantus vero gregorianus, in ecclesiis omnibus

cuiusvis ordinis adhibendus, is est qui ad vetcrum codieum fidem rcstitutus,

ab Ecclcsia in editione authentica. vaticanis typis, iam propositus est.

V. Capellas etiam musicorum iis omnibus ad quos spectat commendatas
hie volumus, utpote quae, decursu temporuni, in antiquarum scholarum

locum suffectae, eo pacto in basilieis maioribusque tcmplis constitutac

sint ut polyphonicam praecipue musicam ibidem elficerent. Quam
quidem ad rem, merito polyphonia sacra post grcgorianum cantum altero

loco haberi solet : ideoque vehementer Nos cupimus ut capellae huiusmodi,

qucmadmodum a saeculo XIV ad saeculum XVI floruerunt, ita hodie